



## **ŚWIERADÓW - STÓG IZERSKI- CHATA GÓRZYSTÓW - WYSOKA KOPA KGP- WYSOKI KAMIEŃ- TERMIN 15.08.2025**

**SZCZEGÓŁY CENY 299 zł/os.**

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, opieka Pilota, opieka licencjonowanego Przewodnika, Podatek Vat.

DODATKOWO PŁATNE 59 ZŁ - PILOTOWI W AUTOKARZE - BILET NA WJAZD GONDOLĄ

### **ROZKŁAD JAZDY**

**NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!**

**GLIWICE** Parking przy PreZero Arena Gliwice, ul. Akademicka 50, godzina 05:10

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 04:55

**ŚWIĘTOCHŁOWICE** Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 4:40

**KATOWICE** Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 4:30

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej.**

### **RAMOWY PLAN WYCIECZKI**

Godzina 08:45 Przyjazd do Świeradowa Zdrój.

09-09:20 Wjazd wyciągiem gondolowym na Stóg Izerski (wjazd Gondolami 4 osobowymi to. ok 15 minut)

9:30-17:30 Przejście trasą na Wysoką Kopę + czas wolny w Schronisku.

18:00 Wyjazd w drogę powrotną ze Szklarskiej Poręby

Orientacyjne godziny powrotu 22:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych).

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodni

### **OPIS TRASY PIESZEJ**

Trasa łatwa, aczkolwiek **BARDZO DŁUGA**. Suma wzniesień: ok. 564 m suma zejść: 1012 m, Długość trasy: 25 km, Czas przejścia ok. 8godzin + czas wolny + wjazd Gondolą ok. 20 minut. Trasa: Stóg Izerski-Smrek Wieża Widokowa -Łącznik-Polana Izerska-Odejście Białej Drogi- Izerska Hala- Chata Górzystów- Rozdroże pod Kopą- Wysoka Kopa Korona Gór Polski -zejście do Szklarskiej Poreby.

### **GÓRY IZERSKIE**

Góry Izerskie to wymarzone miejsce do uprawiania turystyki rodzinnej. Ich częściowo łagodna linia sprawia, że Góry Izerski zdobywać mogą zarówno najstarsi jak i najmłodszy turyści. Sieć pokrytych szutrem szlaków prowadzonych po czasie stromo opadających stokach.



## CHATA GÓRZYSTÓW I NAJLEPSZE NALEŚNIKI

Schronisko Chatka Górzystów jest schroniskiem utworzonym dzięki staraniom studentów, którzy zachwycili się Halą Izerską podczas rajdu. Historia samego budynku jest niezwykła. Budynek stanowi pozostałość po osadzie, która jeszcze przed II Wojną Światową staniała w tej okolicy. Resztę historii opowie Wam nasz Przewodnik :) CIEKAWOSTKA - Schronisko Chatka Górzystów to spartańskie warunki - brak prądu, kąpiele w strumieniu i samodzielne palenie w piecach. Ci, którym niestraszne owe niedogodności bardzo sobie chwalą atmosferę, jaka panuje w schronisku oraz ludzi, którzy tam przebywają.

## WYSOKI KAMIEŃ 1058 M N.P.M.

Szczyt w Sudetach Zachodnich, położony w Wysokim Grzbiecie, tuż nad Szklarską Porębą. Ze szczytu rozciąga się panorama na Karkonosze, Góry Izerskie, Góry Kaczawskie oraz Rudawy Janowickie. Iłówne punkty, które możemy dostrzec, to wszystkie szczyty polskich Karkonoszy, między innymi: Śnieżka, Śnieżne Kotły, Szrenica, wcześniej wspomniana Kotlina Jeleniogórska, zamek Chojnik, Rudawy Janowickie, Przełęcz Szklarska, Jakuszyce, góra Jested w Libercu, Wysoka Kopa, Stóg Izerski, nieczynna kopalnia kwarcu Stanisław, a nawet, przy dobrej widoczności, podwrocławska góra Ślęza. Na szczycie znajdują się malownicze i tajemnicze skałki. Obecnie działa tu bufet, w którym można kupić napoje i pamiątki.

## WYSOKA KOPA

Wysoka Kopa jest najwyższym szczytem Gór Izerskich. Wysoka na 1126 m lokuje się na 10 tym miejscu w hierarchii Korony Gór Polski. Może co nieco dziwić fakt, że na sam szczyt nie wiedzie żaden szlak i aby dotrzeć do celu trzeba odbić kilka minut od znakowanej drogi, przebiegającej nieopodal jej wierzchołka.

## WAŻNE INFORMACJE

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych.

ZALECANE : kijki trekkingowe, raczki na buty, czołówki.

